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No. 

 

Pertemuan, 
Hari/Tanggal 

Jam 

 
Materi Yang Disampaikan 

Jumlah Hadir Mahasiswa 

Hadir Tidak 
Hadir 

% 
Hadir 

1. Pertemuan ke-1 
Jumat, 13 September 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Penjelasan Rencana Pembelejaran Semester (RPS) 
Mata Kuliah Manajemen Berbasis Sekolah 

41 0 100 

2. Pertemuan ke-2 
Jumat, 20 September 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Kebijakan Otonomi Daerah, Desentralisasi Pendidikan 
dan Kebijakan Pendidikan Nasional 

41 0 100 

3. Pertemuan ke-3 
Jumat, 27 September 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Konsep kebijakan Pengelolaan Pendidikan di Sekolah 
Dasar 

41 0 100 

4. Pertemuan ke-4 
Jumat, 4 Oktober 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Hakekat Dasar, Pendekatan dan Model Manajemen 
Berbasis Sekolah 

41 0 100 

5. Pertemuan ke-5 
Jumat, 11 Oktober 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Landasan Filosofi dan Operasional Manajemen Berbasis 
Sekolah 

41 0 100 

6. Pertemuan ke-6 
Jumat, 18 Oktober 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Ruang lingkup, Tujuan, Manfaat, Peran, Fungsi dan 
Tugas Manajemen Berbasis Sekolah 

41 0 100 



7. Pertemuan ke-7 
Jumat, 25 Oktober 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Karakteristik, Sifat dan Tingkat Urgensi serta Prinsip-
prinsip manajemen Berbasis Sekolah 

41 0 100 

8. Pertemuan ke-8 
Jumat, 15 November 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Proses Manajemen Berbasis Sekolah (Perencanaan, 
Pengorganisasian, Pelaksanaan dan Pengawasan) 
Manajemen Berbasis Sekolah 
 

41 0 100 

9. Pertemuan ke-9 
Jumat, 22 November 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Pengelolaan Komponen Manajemen Berbasis Sekolah 
(Kurikulum dan Proses Pembelajaran, Peserta Didik, 
Pendidik dan Tenaga Kependidikan, Sarana dan 
Prasarana Pendidikan, Pembiayaan Pendidikan, 
Hubungan Kerjasama/Peranserta Masyarakat dan 
Budaya dan Lingkungan Satuan Pendidikan) 
 

41 0 100 

10. Pertemuan ke-10 
Jumat, 29 November 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Pengelolaan Komponen Manajemen Berbasis Sekolah 
(Kurikulum dan Proses Pembelajaran, Peserta Didik, 
Pendidik dan Tenaga Kependidikan, Sarana dan 
Prasarana Pendidikan, Pembiayaan Pendidikan, 
Hubungan Kerjasama/Peranserta Masyarakat dan 
Budaya dan Lingkungan Satuan Pendidikan) 
 

41 0 100 

11. Pertemuan ke-11 
Jumat, 6 Desember 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Pengelolaan teknis operasional manajemen berbasis 
sekolah (MBS) meliputi (a) peningkatan dan 
pengembangan kapasitas, (b) strategi pembelajaran aktif, 
inovatif, komunikatif, edukatif dan menyenangkan, (c) 
implementasi budaya dan lingkungan pendidikan yang 
kondusif serta (d) pencapaian tujuan peningkatan mutu 
pendidikan di satuan pendidikan 
 

41 0 100 

12. Pertemuan ke-12 
Jumat, 13 Desember 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Kepemimpinan instruksional dan pengawasan/supervisi 
pendidikan 

41 0 100 

13. Pertemuan ke-13 
Jumat, 20 Desember 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Peran serta masyarakat dalam membangun perluasan 
akses dan peningkatan mutu pendidikan 

41 0 100 



14. Pertemuan ke-14 
Jumat, 27 Desember 2023 
Jam 13.00-14.40. Ruang MAM 408 

Keterlibatan ekosistem pendidikan dalam upaya 
peningkatan mutu dan relevansi pendidikan 

41 0 100 

 
Mengetahui: 
Ketua Program Studi S-1 Pendidikan Guru SD 
 
 
 
 
 
Galih Albarra Shidiq, Ph.D. 
NIDN. 0522089201    
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LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S-1 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah : MANAJAMEN BERBASIS SEKOLAH

Dosen : Dr. Endi Rochaendi, M.Pd.

Semester/Kelas : *07/02
SKS : 2 SKS

Ruang : MAM 408

PERTEMUAN KE JUMLAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 AENU ALIYATUN V V V V V V V V V V V V V V 14

2 ROFIAH RAMADANIAH V V V V V V V V V V V V V V 14

3 BINTANG OKTAVIANI V V V V V V V V V V V V V V 14

4 ALIN CAHYANING V V V V V V V V V V V V V V 14

5 ARIN ALFA SAIDA V V V V V V V V V V V V V V 14

6 AYU FITRAH AINUL JANNAH V V V V V V V V V V V V V V 14

7 RISKA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V 14

8 SITI NURJANAH V V V V V V V V V V V V V V 14

9 MELITA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

10 MAULIDA NUR ANDRIANI V V V V V V V V V V V V V V 14

11 DWI RATNANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V 14

12 EKA WAHYU KINANTHI V V V V V V V V V V V V V V 14

13 EVA FATHURROHMAH V V V V V V V V V V V V V V 14

14 LISTIA FITRIYAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

15 MAURENTIRTA WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V 14

16 DEVIA CITRA NAGARI V V V V V V V V V V V V V V 14

17 DEWI HESTI AMBARWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

18 BUDIMAN V V V V V V V V V V V V V V 14

19 AZHILLA MAHMUDA V V V V V V V V V V V V V V 14

20 ULFAIZZA RARA DWI ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V 14

21 SUPRIYANTO V V V V V V V V V V V V V V 14

22 SRI HARYATI V V V V V V V V V V V V V V 14

23 SUSITIANA V V V V V V V V V V V V V V 14

24 ULFARIDA NURAMALIA V V V V V V V V V V V V V V 14

25 WANUDIA MURSYIDAH WARO V V V V V V V V V V V V V V 14
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PERTEMUAN KE JUMLAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama Mahasiswa

26 IQLIMA TSALATSA RIANA V V V V V V V V V V V V V V 14

27 JELANG ALIFAH ISMI SUBEKTI V V V V V V V V V V V V V V 14

28 IFRANI YUNANI V V V V V V V V V V V V V V 14

29 FITHRIYYATUL LAYLI V V V V V V V V V V V V V V 14

30 EGITA JOSE PHIRA GANGGA V V V V V V V V V V V V V V 14

31 JASMINE ENGGAR KIRANI V V V V V V V V V V V V V V 14

32 FEBRIANA ROSNAENI V V V V V V V V V V V V V V 14

33 NASIKHATUL ALIYAH AL AMANAH V V V V V V V V V V V V V V 14

34 REFILIA TRI ANANDA V V V V V V V V V V V V V V 14

35 RISKHI FATHUR RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V 14

36 MELATI PINARING GUSTI V V V V V V V V V V V V V V 14

37 ROSMAWATI PEUHULU V V V V V V V V V V V V V V 14

38 LAZHYNUL ULFAH V V V V V V V V V V V V V V 14

39 MILA LISTIYANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V 14

40 NGAQIDATURROHMI MUNA SORAYA V V V V V V V V V V V V V V 14

41 ZAHROTUN NURIYATUL IMAMAH V V V V V V V V V V V V V V 14

Dosen Pengampu Mengetahui:

Ketua Prodi S-1 PGSD FITK UAA

Dr. Endi Rochaendi, M.Pd. Galih Albarra Shidiq, Ph.D.

NIDN. 0531076601 NIDN. 0522089201

Keterangan:

Pertemuan ke 1 Hari Jumat, tanggal 13 September 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 2 Hari Jumat, tanggal 20 September 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 3 Hari Jumat, tanggal 27 September 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 4 Hari Jumat, tanggal 4 Oktober 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 5 Hari Jumat, tanggal 11 Oktober 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 6 Hari Jumat, tanggal 18 Oktober 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 7 Hari Jumat, tanggal 25 Oktober 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 8 Hari Jumat, tanggal 15 November 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 9 Hari Jumat, tanggal 22 November 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 10 Hari Jumat, tanggal 29 November 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 408

Pertemuan ke 11 Hari Jumat, tanggal 6 Desember 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 406

Pertemuan ke 12 Hari Jumat, tanggal 13 Desember 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 406

Pertemuan ke 13 Hari Jumat, tanggal 20 Desember 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 406

Pertemuan ke 14 Hari Jumat, tanggal 27 Desember 2023 Pukul 13.00-14.40 di Ruang MAM 406
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2023/2024

Semester : Ganjil

Jenjang Studi : S-1

Program Studi : PENDIDIKAN GURU SD

Kelas Kuliah : 01

Kode MK : SD099

Mata Kuliah : MANAJEMEN BERBASIS SEKOLAH

ASPEK PENILAIAN UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED

HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UAS TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

1 AENU ALIYATUN 14 80 80 86 246 82 A

2 ROFIAH RAMADANIAH 14 80 81 86 247 82,33 A

3 BINTANG OKTAVIANI 14 80 82 86 248 82,67 A

4 ALIN CAHYANING 14 80 80 86 246 82 A

5 ARIN ALFA SAIDA 14 80 80 86 246 82 A

6 AYU FITRAH AINUL JANNAH 14 80 84 86 250 83,33 A

7 RISKA UTAMI 14 80 82 86 248 82,67 A

8 SITI NURJANAH 14 80 80 86 246 82 A

9 MELITA RAHMAWATI 14 80 80 86 246 82 A

10 MAULIDA NUR ANDRIANI 14 80 81 86 247 82,33 A

11 DWI RATNANINGSIH 14 80 82 86 248 82,67 A

12 EKA WAHYU KINANTHI 14 80 80 86 246 82 A

13 EVA FATHURROHMAH 14 80 80 86 246 82 A

14 LISTIA FITRIYAWATI 14 80 84 86 250 83,33 A

15 MAURENTIRTA WIJAYANTI 14 80 82 86 248 82,67 A

16 DEVIA CITRA NAGARI 14 80 80 86 246 82 A

17 DEWI HESTI AMBARWATI 14 80 80 86 246 82 A

18 BUDIMAN 14 80 81 86 247 82,33 A

19 AZHILLA MAHMUDA 14 80 82 86 248 82,67 A

20 ULFAIZZA RARA DWI ASTUTI 14 80 80 86 246 82 A

21 SUPRIYANTO 14 80 80 86 246 82 A

22 SRI HARYATI 14 80 84 86 250 83,33 A

23 SUSITIANA 14 80 82 86 248 82,67 A

24 ULFARIDA NURAMALIA 14 80 80 86 246 82 A

25 WANUDIA MURSYIDAH WARO 14 80 80 86 246 82 A
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26 IQLIMA TSALATSA RIANA 14 80 81 86 247 82,33 A

27 JELANG ALIFAH ISMI SUBEKTI 14 80 82 86 248 82,67 A

28 IFRANI YUNANI 14 80 80 86 246 82 A

29 FITHRIYYATUL LAYLI 14 80 80 86 246 82 A

30 EGITA JOSE PHIRA GANGGA 14 80 84 86 250 83,33 A

31 JASMINE ENGGAR KIRANI 14 80 82 86 248 82,67 A

32 FEBRIANA ROSNAENI 14 80 80 86 246 82 A

33 NASIKHATUL ALIYAH AL AMANAH 14 80 80 86 246 82 A

34 REFILIA TRI ANANDA 14 80 81 86 247 82,33 A

35 RISKHI FATHUR RAHMAN 14 80 82 86 248 82,67 A

36 MELATI PINARING GUSTI 14 80 80 86 246 82 A

37 ROSMAWATI PEUHULU 14 80 80 86 246 82 A

38 LAZHYNUL ULFAH 14 80 84 86 250 83,33 A

39 MILA LISTIYANINGSIH 14 80 82 86 248 82,67 A

40 NGAQIDATURROHMI MUNA SORAYA 14 80 80 86 246 82 A

41 ZAHROTUN NURIYATUL IMAMAH 14 80 81 86 247 82,33 A

Mengetahui:

Ketua Prodi S-1 PGSD FITK UAA

NIDN. 0531076601

Yogyakarta, 12 Februari 2024

Dosen Pengampu

Dr. Endi Rochaendi, M.Pd.Galih Albarra Shidiq, Ph.D

NIDN. 0522089201
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